Договор поставки №___
стойки для хранения дисков

	город Тюмень
	 «   » ____________ 2025 года

_________________________________, именуемый в дальнейшем Поставщик, действующий на основании ____________________, с одной стороны, и МАУ ДО СШ №3 города Тюмени, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице директора Романова Антона Робертовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор поставки стойки для хранения дисков (далее по тексту – договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется поставить, а Заказчик принять и оплатить товар в ассортименте и количестве, согласованном в Спецификации (Приложение №1 к настоящему договору; далее по тексту – товар).
1.2. Срок поставки товара: в течение 3 (Три) рабочих дня с момента заключения настоящего договора.
1.3. Способ закупки по данному договору: закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика), являющегося субъектом малого и среднего предпринимательства. Основание закупки: решение комиссии (Протокол №__ от__.03.2025 с размещением информации в ЕИС под регистрационным номером ________) на основании части 1 пункта 19.3 Положения о закупках товаров (работ, услуг) для нужд МАУ ДО СШ №3 города Тюмени, утвержденного решением Наблюдательного совета МАУ ДО СШ №3 города Тюмени (Протокол №5 от 07.03.2025).
1.4. ОКПД 2 товара: 32.30.14.115 «Инвентарь и оборудование для тяжелой атлетики». Постановлением Правительства Российской Федерации №1875 «О мерах по предоставлению национального режима при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, закупок товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» от 23.12.2024, запрет, ограничение закупки иностранного товара не устанавливается, предоставляется преимущество 15% в отношении товаров российского происхождения.

2. Порядок поставки и приемки товара
2.1. О готовности осуществить поставку товара Поставщик предупреждает Заказчика не позднее 1 (Один) рабочего дня с предполагаемой даты осуществления поставки путем направления сообщения на адрес электронной почты Заказчика, указанный в договоре.
2.2. Товар поставляется в заводской упаковке единой партией в срок, указанный в пункте 1.2 настоящего договора.
2.3. Заказчик вправе отказаться от приемки всей партии товара в случаях если:
– товар предложен к поставке не в полном количестве или ассортименте;
– поставка товара осуществляется без предоставления всех необходимых документов на него, примерный перечень которых указан в пункте 2.8 настоящего договора.
2.4. Поставщик гарантирует качество поставляемого товара.
2.5. В момент передачи товара Заказчику выявляются только внешние недостатки товара и целостность упаковки. Наличие индивидуального брака в товаре (например, несоответствие заявленной производителем толщины материала, несвойственная для данного рода товаров хрупкость материала и другие недостатки, а также несоответствие содержимого упаковок по количеству или весу) устанавливается в течение всего гарантийного срока эксплуатации товара, установленного производителем, но не менее 2 (Два) месяцев с момента поставки.
2.6. Поставка товара и его приемка осуществляет по адресу: город Тюмень, улица Садовая, дом 109, корпус 1.
2.7. Приемка товара производится Заказчиком при условии его фактической поставки с одновременным предоставлением надлежащим образом оформленных всех необходимых документов на него.
2.8. Одновременно с передачей товара Поставщик передает Заказчику следующие надлежащим образом оформленные документы:
– счет на оплату (оригинал);
– товаросопроводительные документы (например, накладная, товарная накладная, универсальный передаточный документ и т.п.) (оригинал).
При оформлении товаросопроводительных документов и счета на оплату Поставщик указывает дату фактической отгрузки товара. Оформление данных документов другими датами не допускается.
2.9. Документы, указанные в пункте 2.8 настоящего договора, принимаются Заказчиком для подписания только при условии фактического принятия всех товаров, при отсутствии претензий к их качеству и характеристикам, которые могли быть обнаружены в момент фактической приемки товара.
2.10. Подписание документов приемки товара Заказчиком осуществляется в течение 10 (Десять) дней с момента фактической приемки товара и принятия документов от Поставщика.
Заказчик вправе отказаться от подписания документов приемки товара и вернуть всю партию товара Поставщику в случае обнаружения несоответствия товара договору или брака в товаре, которые не были обнаружены в момент приемки товара.
В случае отказа от подписания документов приемки товара Заказчик составляет письменную претензию, ее скан-копию отправляет на электронную почту Поставщика, указанную в договоре и приглашает Поставщика для ее получения и возврата всей партии товара.
Независимо от дальнейшего поведения Поставщика претензия считается полученной Поставщиком в день отправления скан-копии претензии на электронную почту Поставщику, а товар считается не принятым.
В случае несогласия Поставщика с предъявляемыми претензиями стороны составляют Акт о разногласии сторон, в котором каждая из сторон указывает свои доводы и возражения. Уклонение Поставщика от составления Акт о разногласии сторон не является препятствием для признания поставки непринятой и несостоявшейся со всеми вытекающими отсюда последствиями (применение ответственности, расторжение настоящего договора и т.д.).
2.11. В случае выявления недостатков товара Поставщик обязан устранить выявленные недостатки и осуществить поставку товара в течение 2 (Два) рабочих дней и уплатить штраф и пени, предусмотренные договором.
2.12. По истечении срока, установленного пунктом 2.10 настоящего договора, при условии отсутствия претензии со стороны Заказчика товар считается принятым независимо от наличия или отсутствия подписи и печати Заказчика на документах приемки товара.
2.13. Право собственности на товар переходит с момента приемки товара Заказчиком, подтвержденное подписанием документов приемки товара.
Риск случайной гибели товара с момента его фактического получения Заказчиком до момента подписания Заказчиком документов приемки товара лежит на Заказчике.
Поставщик обязан незамедлительно устранить выявленные недостатки в случае выявления недостатков товара или иных дефектов.

3. Цена и порядок расчетов
3.1. Цена настоящего договора составляет __________ (___________________) рублей ____ копеек, НДС не предусмотрен.
Цена товара в себя включает любые расходы Поставщика, все предусмотренные действующим законодательством РФ налоги, сборы, пошлины и другие обязательные платежи.
3.2. Оплата поставленного товара осуществляется путем перечисления денежных средств на счет Поставщика на условиях оплаты по факту поставки на основании предоставленных в бухгалтерию Заказчика следующих документов: счет на оплату и товаросопроводительный документ (например, накладная, товарная накладная, универсальный передаточный документ и т.п.).
3.3. Срок оплаты товара по настоящему договору: 7 (Семь) рабочих дней с даты подписания товаросопроводительного документа сторонами, либо по истечении срока, установленного пунктом 2.10 настоящего договора.
3.4. Обязанность Заказчика по оплате считается исполненной в момент списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.
4. Гарантийные обязательства и порядок их исполнения
4.1. На поставленный товар Поставщик предоставляет гарантию, установленную производителем товара, но не менее 6 (Шесть) месяцев с момента поставки.

5. Ответственность сторон
5.1. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), а также в случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
Размер штрафа рассчитывается как процент от цены настоящего договора (далее – цена договора).
За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком обязательств, предусмотренных договором, в том числе гарантийного обязательства (за исключением просрочки исполнения обязательства), предусмотренных договором, размер штрафа устанавливается в размере:
10 (Десять) процентов цены настоящего договора в случае, если цена договора не превышает 500 000 (Пятьсот тысяч) рублей (включительно).
5.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств по оплате товаров, работ, услуг, предусмотренных договором, Поставщик вправе потребовать уплаты неустойки (пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается договором в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
5.3. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения поставщиком обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства, и устанавливается договором в размере 0,5 (Ноль целых пять десятых) процента от цены настоящего договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, фактически исполненных поставщиком (исполнителем, подрядчиком).
5.4. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение заказчиком обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену договора.
5.5. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
5.6. Поставщик несет ответственность за представление недостоверных сведений о стране происхождения товара, указанного в заявке на участие в закупке, по результатам которой был заключен настоящий договор.
В случае установления такого факта Поставщик выплачивает штраф, предусмотренный пунктом 5.1 настоящего договора, а договор подлежит расторжению Заказчиком в одностороннем порядке.

6. Односторонний отказ Заказчика от исполнения договора
6.1. Расторжение настоящего договора допускается по соглашению сторон, по решению суда, в связи с односторонним отказом стороны настоящего договора от исполнения договора в случаях, предусмотренных гражданским законодательством Российской Федерации.
6.2. Заказчик вправе провести экспертизу поставленного товара, выполненной работы, оказанной услуги с привлечением экспертов, экспертных организаций до принятия решения об одностороннем отказе от исполнения настоящего договора.
6.3. Заказчик обязан принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора в случае если в ходе исполнения настоящего договора установлено, что Поставщик и (или) поставляемый товар не соответствуют установленным извещением об осуществлении закупки и (или) документацией о закупке требованиям к участникам закупки и (или) поставляемому товару или представил недостоверную информацию о своем соответствии и (или) соответствии поставляемого товара таким требованиям, что позволило ему стать победителем закупки.
6.4.  Решение Заказчика об одностороннем отказе от исполнения настоящего договора вступает в силу и договор считается расторгнутым через 10 (Десять) дней с даты надлежащего уведомления Заказчиком Поставщика об одностороннем отказе от исполнения настоящего договора.
6.5. В случае одностороннего отказа от исполнения настоящего договора Заказчик вправе потребовать уплаты Поставщиком штрафа и пени, установленные разделом 5 настоящего договора.

7. Срок действия договора
7.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

8. Прочие условия
8.1. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего договора, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
8.2. Поставщик дает свое согласие на осуществление Департаментом по спорту и молодежной политике Администрации города Тюмени и органом государственного (муниципального) финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и порядке предоставления субсидии.
8.3.  На основании пункта 5 статьи 78.1 Бюджетного кодекса РФ по соглашению сторон возможно изменение размера и (или) сроков оплаты и (или) объема товаров, работ, услуг в случае уменьшения в соответствии с Бюджетным кодексом РФ Заказчику бюджетных средств, предоставляющему субсидии, ранее доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии.
В случае признания в соответствии с Бюджетным кодексом РФ утратившими силу положений закона (решения) о бюджете на текущий финансовый год и плановый период в части, относящейся к плановому периоду, Заказчик вправе не принимать решение о расторжении настоящего договора, подлежащего оплате в плановом периоде, при условии заключения дополнительных соглашений к договору, определяющих условия их исполнения в плановом периоде».
8.4. Любые изменения и дополнения к договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом уполномоченными на то представителями сторон.
8.5. В рамках договора стороны вправе осуществлять обмен документами, направление которых предусмотрено действующим законодательством, отправленные через систему электронного документооборота (Тензор, Калуга Астрал, сокращенно – ЭДО) и подписанные неквалифицированными и/или квалифицированными электронными цифровыми подписями. В этом случае такие документы будут являться исходящими документами от надлежащим образом уполномоченных представителей сторон. Такие письма и документы будут являться равнозначными документам на бумажном носителе, подписанным собственноручной подписью (статья 6 Федерального закона «Об электронной подписи» №63-ФЗ от 06.04.2011).
Также стороны договорились, что при принятии одной стороной настоящего договора приглашения, направленного другой стороной в системе ЭДО (Тензор, Калуга Астрал) для обмена документами, либо получение уведомления о готовности использования системы ЭДО, либо подписание сторонами первого электронного документа в системе ЭДО означает согласие сторон на обмен (отправление / получение / подписание) всеми перечисленными в настоящем пункте документами, в том числе и первичными документами, с использованием систем ЭДО (Тензор, Калуга Астрал), дополнительного подписания сторонами соглашения о переходе на электронный документооборот не требуется.
8.6. Предусмотрен претензионный порядок разрешения споров. Все судебные споры подлежат разрешению в Арбитражном суде Тюменской области.
8.7. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
8.8. На момент заключения настоящего договора Поставщик является субъектом малого и среднего предпринимательства с категорией: ________________.

9. Реквизиты и подписи сторон

	Поставщик
	Заказчик

	_____________________________
Адрес: _______________________
ОГРН (ОГРНИП) _____________
ИНН ________________________
р/счет _______________________
к/счет _______________________
Банк: _______________________
БИК ________________________
Телефон: ____________________
E-mail: ______________________

	МАУ ДО СШ №3 города Тюмени
Адрес: 625001, город Тюмень, улица Садовая,
дом 109, корпус 1
ОГРН 1087232020798
ИНН 7204124198, КПП 720301001
р/счет 40703810005014000747
к/счет 30101810500000000975
УРАЛЬСКИЙ Ф-Л ПАО ПРОМСВЯЗЬБАНК» г. Екатеринбург,
БИК 046577975
Телефон: +7/3452/696-235 (юрист)
                 +7/3452/696-236 (бухгалтерия)
E-mail: dyussh3tmn@mail.ru

	_______________________________

_______________________ _________________
	Директор

_______________________ А.Р. Романов

	м.п.
	м.п.

Приложение №1
к Договору поставки
стойки для хранения дисков
№__ от «___» марта 2025 года

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	город Тюмень
	«    » _______ 2025 года

	№ п/п
	Наименование
товара
	Ед.
изм.
	Кол
-во
	Цена за единицу, рубль
	Сумма,
рубль

	1
	[bookmark: _GoBack]Стойка для хранения дисков
	штука
	1

	1
	Итого:

Характеристика товаров:

1._________________________.
2._________________________.
3._________________________.

Страна производства: ______________.

ПОДПИСИ СТОРОН

	Поставщик:
	Заказчик:

	________________________________

___________________ ______________
	Директор
МАУ ДО СШ №3 города Тюмени

___________________ А.Р. Романов

	м.п.
	м.п.

6